Администрация г.Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2026                                      г. Моршанск                         № 22

О  межведомственной  комиссии  при
администрации  города  по  сверке  и
подтверждению достоверности данных
о неработающих гражданах,  подлежа-
щих  обязательному  медицинскому
страхованию

В соответствии с федеральными законами от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об
обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (с измене-
ниями и дополнениями), от 30.11.2011 № 354-ФЗ «О размере и порядке расчета
тарифа страхового взноса на обязательное медицинское        страхование нера-
ботающего населения» (с изменениями и дополнениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии при администрации го-
рода по сверке и подтверждению достоверности данных о неработающих гра-
жданах, подлежащих обязательному медицинскому страхованию, согласно при-
ложению № 1.

2. Утвердить  Положение  о  межведомственной  комиссии  при
администрации города  по сверке и  подтверждению достоверности  данных о
неработающих  гражданах,  подлежащих  обязательному  медицинскому
страхованию согласно приложению № 2.

3. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившим
силу  постановление  администрации  города  от  27.05.2025  №  645  «О
межведомственной  комиссии  при  администрации  города  по  сверке  и
подтверждению  достоверности  данных  о  неработающих  гражданах,
подлежащих обязательному медицинскому страхованию».

 4. Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности администрации города (Сучкова)  обеспечить:

4.1.  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;

4.2.  опубликование настоящего постановления администрации города в
сетевом издании «РИА «ТОП68» (www  .  top  68.  ru  )»  .

5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города И.В.Дорожкину.

Врип главы горда   А.В. Овчинников

Н.В.Сучкова
4-47-02
ТЛ 6

  Приложение № 1

  УТВЕРЖДЕН
         постановлением администрации города

       от 15.01.2026 № 22

СОСТАВ
межведомственной комиссии при администрации города по сверке и
подтверждению достоверности данных о неработающих гражданах,

подлежащих обязательному медицинскому страхованию

Дорожкина
Ирина Васильевна

-  заместитель  главы  администрации  города,
председатель комиссии

Корнеева
Нина Васильевна

главный  врач  ТОГБУЗ  «Моршанская  ЦРБ»,
заместитель  председателя  комиссии  (по
согласованию)

Лукина
Екатерина Игоревна

-  консультант  комитета  социально-экономичес-
кого  развития  и  инвестиционной  деятельности
администрации города, секретарь  комиссии

Члены комиссии:

Попова
Анна Викторовна

- директор ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг
для населения города Моршанска и Моршанского
муниципального округа» (по согласованию)

Ермаченко
Юрий Александрович

- начальник МО МВД России «Моршанский» (по
согласованию)

Комарова
Валентина Александровна

-  председатель  комитета  по  образованию
администрации города

Кундаева
Юлия Владимировна

-   руководитель  клиентской  службы  на  правах
отдела  в  г.Моршанске  Тамбовской  области
отделения  социального  фонда  России  по
Тамбовской области  (по согласованию)

Домнышева
Светлана Владимировна

-  врио  начальника  отделения  по  вопросам
миграции  МОМВД  России  «Моршанский»
Тамбовской области  (по согласованию)

Насонов
Сергей Владимирович

-  начальник  отдела  ТОГКУ  «Центр  занятости
населения»  (отдел  по  г.Моршанску  и
Моршанскому  муниципальному  округу) (по
согласованию)

Невякина
Ольга Владимировна

-  заместитель  главы  администрации  города
-начальник  финансового  отдела  города
Моршанска Тамбовской области

Сучкова
Наталия Владимировна

-  заместитель  председателя  социально-экономи-
ческого развития и инвестиционной деятельности
администрации города

                                                                                             Приложение № 2

  УТВЕРЖДЕНО
             постановлением администрации города

   от 15.01.2026 № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии при администрации города по сверке и подтвер-
ждению достоверности данных о неработающих гражданах, подлежащих обяза-

тельному медицинскому страхованию

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при администрации города по сверке и
подтверждению достоверности данных о неработающих гражданах, подлежа-
щих  обязательному  медицинскому  страхованию  (далее  -межведомственная
комиссия) является постоянно действующим совещательным органом.

1.2. Основной целью образования межведомственной комиссии является
оперативное разрешение вопросов, связанных с организацией учета неработаю-
щих граждан, подлежащих обязательному медицинскому страхованию.

1.3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федера-
ции, Тамбовской области и настоящим Положением.

1.4. Положение  о  межведомственной  комиссии  утверждается
постановлением администрации города.

2. Основные задачи межведомственной комиссии

Основными задачами межведомственной комиссии являются:
подготовка предложений по устранению причин несоответствия данных о

неработающих    гражданах,    подлежащих    обязательному медицинскому
страхованию;

организация взаимодействия структурных подразделений территориаль-
ных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполни-
тельной власти области на территории г.Моршанска, учреждений и организа-
ций по обеспечению учета неработающих граждан, подлежащих обязательному
медицинскому страхованию.

3. Права межведомственной комиссии

3.1. В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего
Положения, межведомственная комиссия обладает следующими правами:

3.1.1. Принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по во-
просам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

2                  продолжение приложения № 2

3.1.2. Запрашивать  у  государственных  органов,  иных  организаций  и
должностных лиц документы и материалы по вопросам, относящимся к компе-
тенции межведомственной комиссии;

3.1.3. Заслушивать на своих заседаниях соответствующих должностных
лиц по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;

3.1.4. Принимать документы по результатам работы;
3.1.5. Осуществлять  взаимодействие  по  вопросам  деятельности  межве-

домственной комиссии с органами исполнительной власти области, структур-
ными подразделениями администрации области, территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, учреждениями и организациями
для получения объективной информации о численности занятого и незанятого
населения области;

3.1.6. Создавать рабочие комиссии, формировать временные и постоянно
действующие экспертные и рабочие группы для выполнения поставленных за-
дач;

3.1.2. Привлекать  для  участия  в  работе  межведомственной комиссии с
правом совещательного голоса экспертов и консультантов из числа представи-
телей структурных подразделений органов государственной власти на террито-
рии  г.Моршанска  и  других  специалистов,  не  входящих  в  состав  межведом-
ственной комиссии;

3.1.7. Участвовать в работе конференций, совещаний, круглых столов, се-
минаров по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комис-
сии;

3.1.8. Осуществлять  иные  полномочия  по  вопросам,  относящимся  к
компетенции межведомственной комиссии, в соответствии с действующим за-
конодательством.

4. Состав и организация работы межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя межве-
домственной  комиссии,  заместителя  председателя  межведомственной  комис-
сии, членов межведомственной комиссии.
4.1. Возглавляет межведомственную комиссию и осуществляет руководство
его работой заместитель главы администрации города -председатель межведом-
ственной комиссии.

В период отсутствия председателя межведомственной комиссии либо по
его поручению осуществляет руководство работой межведомственной комис-
сии и ведёт заседания межведомственной комиссии заместитель председателя
межведомственной комиссии.

4.3. Список межведомственной комиссии утверждается постановлением
администрации города.

3                  продолжение приложения № 2

4.4. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необ-
ходимости.

4.4. Заседание межведомственной комиссии является правомочным, если
на нём присутствует не менее половины от общего числа членов межведом-
ственной комиссии.
4.6. Решения  межведомственной  комиссии  принимаются  простым
большинством голосов, присутствующих на заседании членов межведомствен-
ной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председа-
тельствующего на заседании межведомственной комиссии.
4.7. По итогам заседаний межведомственной комиссии оформляется протокол
заседания,  который  подписывается  председателем  и  секретарем  межведом-
ственной комиссии.
4.8. Решения и рекомендации межведомственной комиссии доводятся до сведе-
ния руководителей структурных подразделений органов исполнительной вла-
сти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти на территории г.Моршанска, учреждений и организаций, участвующих в
мероприятиях  по  учету  неработающих  граждан,  подлежащих  обязательному
медицинскому страхованию.

4.9. Прекращение  деятельности  межведомственной  комиссии
осуществляется по постановлению администрации города.

тл

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е